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The following questions relate to your 2022 WMP Update submission.  

If a full response to a given question will be included in your WMP submission, your 
response to that question of this data request may consist of a citation to the specific 
page(s) or table(s) of the WMP where the information may be found, a written response 
to the question, or both. 

QUESTION 09 

Provide PG&E’s workplan that describes where and when you will perform system 
hardening on transmission circuits in 2022.  Include the same information detailed in the 
preceding question. 

ANSWER 09 

Please see attachment “WMP-Discovery2022_DR_CalAdvocates_004-Q09Atch01.xlsx” 
and note that subpart F, covered conductor, does not apply to transmission lines. Some 
transmission lines may be listed more than once, typically for projects done in phases at 
different times. Wildfire risk scores provided were calculated based on annualized 
Operability Assessment probabilities multiplied by the Wildfire Consequence Model 
results. This data is a snapshot view from September 2021.   

For transmission line projects forecasted in service beyond 2022, please note the 
following: 

• Timelines are estimates subject to change based on portfolio prioritization, 
finalization of engineering, execution limitations (e.g., clearances, permitting, 
long lead materials, resource availability)  

• Projects with limited conductor replacement that is incidental to a separate 
project drivers may not be included (e.g., replacing some conductor at the 
same time as a tower replacement) 

• Mileage for these projects has not been included since many of these projects 
have not yet finished engineering and scoping activities. 


